¹⁷ CHR. ZERVOS, JOSEP GUDIOL, *L'art de la Catalogne* (París, 1937), fig. 255.

¹⁸ M. ROTGER, *Historia de Pollensa I* (Pollensa, 1897-98), p. 291.

Y por tratarse de documentos sueltos no queremos acabar diciendo que ponemos punto final. A lo más puntos suspensivos al presente tema.

GABRIEL LLOMPART, C. R.

Documentos de Barcelona

I *Enseres para la procesión del Corpus 1380* [?]

Les coses devall scrites se són fetes de nou per la festa de Corpore Christi per les quals són degudes an Berenguer de Leupard les quantitats següents:

Primerament los **iiii** evagelistes per los quals li són deguts a raó de V florins per cascun: **XX** florins.

Item per les vestedures dels agnocens, diademes e armes: **X** florins.

Item per l'archa de Noé ab la coloma: **I** florí.

Item per **ii** mitres de bisbe e per la creu, la corona e les claus de Santa Elena: **I** flor. mig.

Item la testa de sent Sever ab lo clau e diadema: **I** flor:

Item per **iii** poms daurats per Sent Nicolau: flor. mig.

Item per **iiii** cartells istoriats ab figures per les cortinetes: **I** flor.

Item per la figura ab la serp per Adam: **I** flor.

Item per les vestedures d'Adam e d'Eva: **XX** sol.

Item per la vestedura del pobre de sent Martí: flor. mig.

Item per un coltell de fust daurat e pintat: **II** sol.

Item per les espatles ab coll per sent Dionís: flor. mig.

Item per la scala de Jacob ab l'àngel: **I** flor.

Item per la vestedura de sent Onofri ab barba e caballera e per la vestedura de sent. Pau, ermità ab barba e caballera: **XXXV** sous.

Item per la vestedura de sent Barthomeu: **XV** sol.

Item per la caballera de sent Martí: **II** sol.

Item per la testa de l'abat Zotzimas: flor. mig.

Item per **xxxv** diademes d'aur petit, a raó de **iiii** sol per cascuna: **CXL** sol.

Item per **viii** diademes de fulla de stany grogae, **viii** barbes e **viii** caballeres e **viii** títols per los pares sants: **V** flor.

Item per **viii** barbes, **viii** caballeres per altres de la representació, a raó de **ii** sol per cascuna: **XXXIII** sol.

Item per la testa de sent Benet ab diadema: flor. mig.

Item per la testa de sent Domingo ab diadema: flor. mig.

Item per la caballera de sent Julià: flor. mig.

Item per lo ceraff de sent Francesc ab l'artifici de portar: IIII flor.
 Item per la vestadura de sancta Maria Agipciaca ab diadema: I flor.
 Item per XII bastons per los sants pares fets a manera de martells
 e per los cinyells e per les espardenyas: XIII sol.

Iem costa pa, vi, cireres per dar aboure a tots aquells quis appellaren
 en la seu: XXV sol.